
REGISTRO GENERALE N. 775 del 13/12/2018 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZIO TRIBUTI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 775 del 13/12/2018 

DETERMINAZIONE N. 43 del 13/12/2018 
PROPOSTA N. 1026 del 12/12/2018 
 
OGGETTO: AGEVOLAZIONI TARI ANNO 2018 
 

PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 37 in data 6.4.2018 è stata introdotta la nuova agevolazione 

Tari per le utenze domestiche a partire dall’anno 2018; 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 118 in data 30.11.2018 con la quale si stabilisce che l’importo 

dell’agevolazione TARI spettante ai contribuenti che hanno presentato la richiesta nei termini e secondo le 

mdalità stabilite ammonta a € 398,00; 

 

ACQUISITO l’allegato elenco dei contribuenti aventi diritto all’agevolazione TARI; 

CONSTATATO che l’importo complessivo della nuova agevolazione per l’anno 2018 da rimborsare 

ammonta a 398,00€; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel 

regolamento sui controlli interni;    

 

- il parere di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il rilascio  

del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 

 

RITENUTO  di provvedere in merito; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28.02.2018 con la quale si approvava il bilancio di 

previsione per l'anno 2018, unitamente al bilancio  pluriennale 2019/20; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 in data 29.12.2017 con la quale si assegnano gli 

obiettivi di gestione e i relativi interventi ai responsabili dei servizi, per l’assunzione degli atti di gestione 

finanziaria al bilancio 2018; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 5 del 05.06.2014 di conferimento delle funzioni di responsabile del servizio 

economico finanziario ai sensi dell'art. 107 del Decreto legilstivo n. 267/2000; 

        
VISTO  il decreto legislativo n.267/2000 

 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1.di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di BENKHADRA ABDELAZIZ - 

MAZZINI,2 - 23845 COSTA MASNAGA LC -  Codice Fiscale: BNKBLZ68A01Z3308 -  l'importo di € 

50,10; 

2.di dare atto che la spesa complessiva di € 50,10 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 50,10 alla missione 01,programma 04, titolo 1 ,  capitolo 2018/2158/0 denominato "RIMBORSO 

TRIBUTI" - Impegno  2018/546/1 assunto con la presente determina; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 775 del 13/12/2018 

3.di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di FRI HADDA - BERETTA ANDINA, 7 - 

23845 COSTA MASNAGA LC -  Codice Fiscale: FRIHDD67L45Z330P -  l'importo di € 32,40; 

4.di dare atto che la spesa complessiva di € 32,40 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 32,40 alla missione 01,programma 04, titolo 1 ,  capitolo 2018/2158/0 denominato "RIMBORSO 

TRIBUTI" - Impegno  2018/540/1 assunto con la presente determina; 

5.di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di PASCUCCI EVALDO - VIA CAV. 

MAZZONI 4 - 23845 COSTA MASNAGA  -  -  l'importo di € 7,90; 

6.di dare atto che la spesa complessiva di € 7,90 risulta impegnata nel modo seguente: 

7.€ 7,90 alla missione 01,programma 04, titolo 1 ,  capitolo 2018/2158/0 denominato "RIMBORSO 

TRIBUTI" - Impegno  2018/537/1 assunto con la presente determina; 

 

8.di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di RADINI CHERKAOUI - BUONARROTI, 

9 - 23845 COSTA MASNAGA LC -  Codice Fiscale: RDNCRK83C19Z330G -  l'importo di € 49,20; 

9.di dare atto che la spesa complessiva di € 49,20 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 49,20 alla missione 01,programma 04, titolo 1 ,  capitolo 2018/2158/0 denominato "RIMBORSO 

TRIBUTI" - Impegno  2018/544/1 assunto con la presente determina; 

10.di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di GEROSA ELENA - VIA ROMA 3 - 

23845 COSTA MASNAGA LC -  -  l'importo di € 15,15; 

11.di dare atto che la spesa complessiva di € 15,15 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 15,15 alla missione 01,programma 04, titolo 1 ,  capitolo 2018/2158/0 denominato "RIMBORSO 

TRIBUTI" - Impegno  2018/536/1 assunto con la presente determina; 

12.di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di CORTI PIERANGELA - VIA CAV. 

MAZZONI 4 - 23845 COSTA MASNAGA LC -  -  l'importo di € 5,20; 

13.di dare atto che la spesa complessiva di € 5,20 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 5,20 alla missione 01,programma 04, titolo 1 ,  capitolo 2018/2158/0 denominato "RIMBORSO TRIBUTI" 

- Impegno  2018/535/1 assunto con la presente determina; 

14.di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di POZZI ROSA DILETTA - VIA DIAZ 64 

- 23845 COSTA MASNAGA LC -  Codice Fiscale: PZZRDL22M65I759Z -  l'importo di € 6,80; 

15.di dare atto che la spesa complessiva di € 6,80 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 6,80 alla missione 01,programma 04, titolo 1 ,  capitolo 2018/2158/0 denominato "RIMBORSO TRIBUTI" 

- Impegno  2018/533/1 assunto con la presente determina; 

16.di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di HADDAJ ABDELILAH - VIA 

CAMISASCA 41 - 23845 COSTA MASNAGA LC -  Codice Fiscale: HDDBLL79E08Z330D -  l'importo di 

€ 42,30; 

17.di dare atto che la spesa complessiva di € 42,30 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 42,30 alla missione 01,programma 04, titolo 1 ,  capitolo 2018/2158/0 denominato "RIMBORSO 

TRIBUTI" - Impegno  2018/534/1 assunto con la presente determina; 

18.di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di MELE MARIA - VIA PANZERI 3 - 

23845 COSTA MASNAGA LC -  Codice Fiscale: MLEMRA42D50E914N -  l'importo di € 8,80; 

19.di dare atto che la spesa complessiva di € 8,80 risulta impegnata nel modo seguente: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 775 del 13/12/2018 

€ 8,80 alla missione 01,programma 04, titolo 1 ,  capitolo 2018/2158/0 denominato "RIMBORSO TRIBUTI" 

- Impegno  2018/538/1 assunto con la presente determina; 

20.di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di MATERA GERANTO - VIA BATTISTI 

37 - 23845 COSTA MASNAGA LC -  -  l'importo di € 21,75; 

21.di dare atto che la spesa complessiva di € 21,75 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 21,75 alla missione 01,programma 04, titolo 1 ,  capitolo 2018/2158/0 denominato "RIMBORSO 

TRIBUTI" - Impegno  2018/539/1 assunto con la presente determina; 

 

22.di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di RIGAMONTI PIERLUIGI - VIA 

CAMISASCA 35 - 23845 COSTA MASNAGA LC -  -  l'importo di € 36,75; 

23.di dare atto che la spesa complessiva di € 36,75 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 36,75 alla missione 01,programma 04, titolo 1 ,  capitolo 2018/2158/0 denominato "RIMBORSO 

TRIBUTI" - Impegno  2018/541/1 assunto con la presente determina; 

24.di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di ROVELLI CRISTIAN - VIA GALILEO 

GALILEI 23 - 23845 COSTA MASNAGA LC -  -  l'importo di € 17,40; 

25.di dare atto che la spesa complessiva di € 17,40 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 17,40 alla missione 01,programma 04, titolo 1 ,  capitolo 2018/2158/0 denominato "RIMBORSO 

TRIBUTI" - Impegno  2018/542/1 assunto con la presente determina; 

26.di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di PALIJ PIOTR KRZYSZTOF - VIA 

BATTISTI 25 - 23845 COSTA MASNAGA LC -  -  l'importo di € 24,15; 

27.di dare atto che la spesa complessiva di € 24,15 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 24,15 alla missione 01,programma 04, titolo 1 ,  capitolo 2018/2158/0 denominato "RIMBORSO 

TRIBUTI" - Impegno  2018/543/1 assunto con la presente determina; 

28.di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di VERTA LUANA FILOMENA - VIA 

SAN CRISTOFORO 19 - 23845 COSTA MASNAGA LC -  -  l'importo di € 18,60; 

29.di dare atto che la spesa complessiva di € 18,60 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 18,60 alla missione 01,programma 04, titolo 1 ,  capitolo 2018/2158/0 denominato "RIMBORSO 

TRIBUTI" - Impegno  2018/545/1 assunto con la presente determina; 

30.di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di L'ALTRELLA ANGELO MARIO - 

P.ZA SAN ROCCO 5 - 22041 COSTA MASNAGA CO -  -  l'importo di € 20,10; 

31.di dare atto che la spesa complessiva di € 20,10 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 20,10 alla missione 01,programma 04, titolo 1 ,  capitolo 2018/2158/0 denominato "RIMBORSO 

TRIBUTI" - Impegno  2018/547/1 assunto con la presente determina; 

32.di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di GAIARDELLI ELENA - VIA PER 

ROGENO 7 - 23845 COSTA MASNAGA LC -  -  l'importo di € 41,40; 

33.di dare atto che la spesa complessiva di € 41,40 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 41,40 alla missione 01,programma 04, titolo 1 ,  capitolo 2018/2158/0 denominato "RIMBORSO 

TRIBUTI" - Impegno  2018/548/1 assunto con la presente determina; 

34.di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio economico finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato 

disposto degli artt.147 bis e art. 151 comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000 e del visto di copertura 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 775 del 13/12/2018 

monetaria; 

 

35.di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000; 

 

36.di dare atto che la presente determina viene pubblicata sul sito del Comune di Costa Masnaga nella 

sezione amministrazione trasparente. 

        Il Responsabile del servizio 

Costanza Lorefice 

              Visto: L'Assessore al bilancio 

                   Giovanni Paolo Rossini 

                                          

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1026 del 12/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE COSTANZA in data 
13/12/2018 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1026 del 12/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 2158 0 675 1 6,80 

2018 1 2158 0 678 1 42,30 

2018 1 2158 0 679 1 5,20 

2018 1 2158 0 680 1 15,15 

2018 1 2158 0 681 1 7,90 

2018 1 2158 0 682 1 8,80 

2018 1 2158 0 683 1 21,75 

2018 1 2158 0 684 1 32,40 

2018 1 2158 0 685 1 36,75 

2018 1 2158 0 686 1 17,40 

2018 1 2158 0 687 1 24,15 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 775 del 13/12/2018 

2018 1 2158 0 688 1 49,20 

2018 1 2158 0 689 1 18,60 

2018 1 2158 0 690 1 50,10 

2018 1 2158 0 691 1 20,10 

2018 1 2158 0 692 1 41,40 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2018 1199 1 675 POZZI ROSA DILETTA 6,80 

2018 1200 1 678 HADDAJ ABDELILAH 42,30 

2018 1201 1 679 CORTI PIERANGELA 5,20 

2018 1202 1 680 GEROSA ELENA 15,15 

2018 1203 1 681 PASCUCCI EVALDO 7,90 

2018 1204 1 682 MELE MARIA 8,80 

2018 1205 1 683 MATERA GERANTO 21,75 

2018 1206 1 684 FRI HADDA 32,40 

2018 1207 1 685 RIGAMONTI PIERLUIGI 36,75 

2018 1208 1 686 ROVELLI CRISTIAN 17,40 

2018 1209 1 687 PALIJ PIOTR KRZYSZTOF 24,15 

2018 1210 1 688 RADINI CHERKAOUI 49,20 

2018 1211 1 689 VERTA LUANA FILOMENA 18,60 

2018 1212 1 690 BENKHADRA ABDELAZIZ 50,10 

2018 1213 1 691 L'ALTRELLA ANGELO MARIO 20,10 

2018 1214 1 692 GAIARDELLI ELENA 41,40 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 13/12/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1318 

 
Il 13/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 775 del 13/12/2018 con 
oggetto 
 
AGEVOLAZIONI TARI ANNO 2018 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LOREFICE COSTANZA il 13/12/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


